
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
27.01.2023 

 
№ 69 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 21.01.2022 № 46 «Об 
утверждении муниципальной программы «Вывод 
из эксплуатации котельных «Горизонт», 
«Ахтуба», «Совхоз-16» и перевод жилых 
помещений многоквартирных домов на 
индивидуальное газовое отопление в городе 
Ахтубинске» (в редакции постановлений от 
20.01.2023 № 40) 

 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 
Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск»  от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования  «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 
№ 31), Распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 
09.09.2022 № 747-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», 
Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 
«О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, 
25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решением Совета муниципального 
образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального 
образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 
района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск» от 21.01.2022 № 46 «Вывод из эксплуатации котельных «Горизонт», «Ахтуба», 
«Совхоз-16» и перевод жилых помещений многоквартирных домов на индивидуальное 
газовое отопление в городе Ахтубинске» (в редакции постановления от 20.01.2023 № 40) 
следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции (прилагается); 
1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 



«Муниципальная программа должна быть реализована в 2022-2025 годах за счет 
средств муниципального образования «Город Ахтубинск», средств бюджета Астраханской 
области»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 
следующей редакции: 

«Обоснование потребностей, необходимых для реализации программных ресурсов, 
базируется на рациональном использовании бюджетных средств по всем направлениям 
расходов. 

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств местного и 
внебюджетного источников бюджета в  объеме 5 716,65461 тыс. руб. в том числе погодам: 

2022 г. – 2 216,65461 тыс. руб. 
2023 г. – 3 500,00000 тыс. руб. 
2024 г. –            0,000 тыс. руб. 
2025 г. –            0,000 тыс. руб. 

По всем мероприятиям муниципальной программы заключаются муниципальные 
контракты и договоры, оплата которых осуществляется за фактически выполненные 
работы. 

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета подлежат уточнению, 
исходя из возможностей бюджета с корректировкой программных мероприятий, 
результатов их реализации и оценки эффективности»; 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 
муниципальной программы», читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 г. 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

сектора по газификации города.  
 
 

Глава муниципального образования                                                                          Д.М. Шубин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к муниципальной программе, утвержденной  

постановлением администрации  
муниципального образования  

«Город Ахтубинск» от 21.01.2022 № 46 
 

Муниципальная программа  
«Вывод из эксплуатации мазутных котельных «Горизонт», «Ахтуба», «Совхоз-16» и 

перевод жилых помещений многоквартирных домов на индивидуальное газовое 
отопление в городе Ахтубинске» 

 
ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
муниципальной  
Программы 

«Вывод из эксплуатации мазутных котельных «Горизонт», «Ахтуба», 
«Совхоз-16» и перевод жилых помещений многоквартирных домов на 
индивидуальное газовое отопление в городе Ахтубинске» 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 

 Перечень муниципальных программ муниципального образования «Город 
Ахтубинск» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

 Сектор по газификации города администрации муниципального 
образования «Город Ахтубинск» 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

- улучшение социально-экономических условий жизни населения за счет 
создания условий для газификации жилых помещений и установка 
наружных газовых котлов; 
- ликвидация убыточных мазутных котельных. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

- перевод жилых помещений, получающих теплоноситель от мазутных 
котельных,  на индивидуальное газовое отопление; 
- установка газовых котлов наружного размещения для подачи тепла 
жителям отдельных многоквартирных домов (за счет внебюджетных 
источников); 
- снижение убытков в системе теплоснабжения. 

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

2022 год:  
 - перевод жилых помещений, на индивидуальное газовое отопление:     
17 жилых помещений; 
- установка газовых котлов наружного размещения для подачи тепла 
жителям: 21 жилое помещение (дополнительно социальный объект-детский 
сад). 
2023 год: 
- перевод жилых помещений, на индивидуальное газовое отопление: 50 
жилых помещений. 
2024-2025 годы: 
- контроль работоспособности внутригазового оборудования. 

Сроки (этапы) 
реализации 
Программы 

2022-2025 гг. 

Объемы и 
источники 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
 



финансирования 
Муниципальной 
Программы 

По источникам 
финансирования 
 

 
2022 г. 
 

 
2023г. 

 
2024 г. 

 
2025 г. 

 
Всего 

Местный бюджет 2216,65461 3500,00000 0,00 0,00 5716,65461 

Итого: 2216,65461 3500,00000 0,00 0,00 5716,65461 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- вывод из эксплуатации мазутных котельных «Горизонт», «Ахтуба», 
«Совхоз-16» и перевод жилых помещений многоквартирных домов на 
индивидуальное газовое отопление в городе Ахтубинске 

Контроль за 
исполнением 
муниципальной 
программы 
 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет сектор 
по газификации города администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск». 
 

 

 

Верно: 



Приложение

                                                         к муниципальной программе, 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Предоставление материальной помощи

Бюджет муниципального образования 

«Город Ахтубинск»
2022 - 2023 гг. 5716,65461 2216,65461 3 500,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные средства 2022 г. 1200,00000 1200,00000 0,00000 0,00000

Средства местного бюджета 2022-2023 гг. 5 716,65461 2216,65461 3 500,00000 0,00000 0,00000

2022 - 2023 гг. 5 716,65461 2216,65461 3 500,00000 0,00000 0,00000

Верно:

Итого по программе, в т.ч.

Итого по разделу 1, в т.ч.

1.1.

Предоставление 

единовременной 

материальной помощи 

жителям МО "Город 

Ахтубинск" путем 

компенсации затрат на 

оплату работ по переводу 

жилых помещений 

многоквартирных домов на 

индивидуальное газовое 

отопление

                                                                                                                                                                                                     

утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»

                      от 21.01.2022  № 46                                          

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
№ п/п

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы
Всего (тыс. руб.)Источники финансирования Сроки исполнения


